
Contratos por Género
Noviembre del 2018

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 29,945 24,258 54,203

CASTELLÓN 13,454 9,537 22,991

VALENCIA 65,314 45,539 110,853

Total: 108,713 79,334 188,047
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Contratos por Género y Grupo Edad
Noviembre del 2018

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 5,219 16,841 7,885 4,599 13,583 6,076

CASTELLÓN 2,769 7,264 3,421 1,908 5,090 2,539

VALENCIA 12,025 37,120 16,169 9,353 25,616 10,570

Total: 20,013 61,225 27,475 15,860 44,289 19,185
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Contratos por Sector de Actividad
Noviembre del 2018

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 4,928 4,064 7,333 37,878 54,203

CASTELLÓN 6,475 1,069 2,261 13,186 22,991

VALENCIA 20,924 4,316 13,586 72,027 110,853

Total: 32,327 9,449 23,180 123,091 188,047
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Contratos por Grupo de Ocupación
Noviembre del 2018

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 95 2,983 3,559 3,764 15,904 371 6,475 3,514 17,537 54,203

CASTELLÓN 0 39 1,001 955 954 4,862 1,511 2,233 1,597 9,839 22,991

VALENCIA 1 251 7,256 5,896 6,509 23,540 3,144 11,237 8,532 44,487 110,853

Total: 2 385 11,240 10,410 11,227 44,306 5,026 19,945 13,643 71,863 188,047

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Noviembre del 2018

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,343 47,860 0 54,203

CASTELLÓN 3,746 19,245 0 22,991

VALENCIA 10,989 99,859 5 110,853

Total: 21,078 166,964 5 188,047
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Contratos por Tipo de Jornada
Noviembre del 2018

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 32,037 22,166 54,203

CASTELLÓN 15,480 7,511 22,991

VALENCIA 75,862 34,991 110,853

Total: 123,379 64,668 188,047
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Noviembre del 2018

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 42,388 11,815 54,203

CASTELLÓN 14,637 8,354 22,991

VALENCIA 85,432 25,421 110,853

Total: 142,457 45,590 188,047
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